

Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren (O)

Sagsfremstilling

3. Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren (O)

Sagsnr.: 330-2015-2255

Dok.nr.: 330-2015-173082

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren.

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015:

Fraværende: John Dyrby Paulsen (A)

Borgmesteren orienterede om følgende:

Borgmesteren har modtaget ønske om møde vedrørende forligsmulighed fra en konkret debitor. Økonomiudvalget mener, at retningslinjerne allerede er udstukket og klare - disse fastholdes.

Driften af Høng-Tølløsebanen er på plads, forbindelsen opretholdes, men der ses på muligheder for at hente finansiering andre steder, herunder på ungdomskortet. Borgmestrene fra Kalundborg, Næstved, Holbæk, Sorø og Slagelse har bedt regionen om at se på de påtænkte besparelser, og de ulemper disse måtte medføre.

Fællesmøder med HovedMED og bestyrelsen for SK Forsyning A/S. Maj-mødet startes derfor kl. 12.00, således at begge møder kan afvikles inden Økonomiudvalgets almindelige møde.

Rute 22 - Borgmestrene fra Kalundborg, Næstved, Holbæk, Sorø og Slagelse arbejder videre med muligheden for at etablere et møde med lokale folketingskandidater og -medlemmer.

Kommunaldirektøren orientere om følgende:

Chefgruppen har den 15. - 17. april 2015 været på besøg i EU-institutionerne i Bruxelles.

Brinttankstation og brintbiler - alt er klar til konferencen i Korsør den 14. september 2015. Økonomiudvalget ønsker lignende mundtlige orienteringer om status for projektet på de fremtidige møder i udvalget.

Aqua Park - bevilling meddelt på mødet den 16. marts 2015, foreningen oplyser, at den ikke har indgående moms, hvilket giver foreningen en særlig problemstilling i forhold til tilskuddet. Økonomiudvalget besluttede, at bevillingen skal ses som en økonomisk og indholdsmæssig ramme men ikke nødvendigvis som et teknisk vilkår.